
Srijeda, 1. 11. 2017. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 84 - Strana 5 

 

II. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1408/2017 
24. listopada 2017. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r.
 

 
На основу члана 37. и 38. Закона о извршавању Буџета 

Федерације Босне и Херцеговине за 2017. годину 
("Службене новине Федерације БиХ", број 104/16), на 
приједлог федералне министрице околиша и туризма, Влада 
Федерације Босне и Херцеговине, на 124. сједници, одржаној 
24.10.2017. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О УСВАЈАЊУ ПРОГРАМА 
УТРОШКА СРЕДСТАВА СА КРИТЕРИЈИМА 

РАСПОДЈЕЛЕ "ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ ДРУГИМ 
НИВОИМА ВЛАСТИ И ФОНДОВИМА - АКЦИОНИ 
ПЛАН СТРАТЕГИЈЕ ОКОЛИША", УТВРЂЕНОГ 

БУЏЕТОМ ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 
ЗА 2017. ГОДИНУ ФЕДЕРАЛНОМ МИНИСТАРСТВУ 

ОКОЛИША И ТУРИЗМА 

I 
У тексту Одлуке о усвајању програма утрошка 

средстава са критеријима расподјеле "Текуђи трансфери 
другим нивоима власти и фондовима - Акциони план 
стратегије околиша", утврђеног Буџетом Федерације Босне и 
Херцеговине за 2017. годину Федералном министарству 
околиша и туризма Владин број 49/17 од 30.06.2017. Тачка 
III редни број 2 Израда Плана управљања отпадом 
Федерације Босне и Херцеговине (2018 - 2023) (Планирана 
средства 100.000 КМ), се мијења и гласи: 

Средства у износу од 100.000,00 КМ се додјељују Граду 
Бихаћу за суфинансирање пројекта који је од значаја за 
Федерацију Босне и Херцеговине под називом: Пројекат 
изградње водовода Орашац - Ћелије - Штрбачки бук, који се 
реализира у Националном парку "Уна". 

II 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће 

се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1408/2017 
24. октобра 2017. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р.
 

FEDERALNO MINISTARSTVO PRAVDE 

1434 
Na temelju članкa 56. stavak 2. Zakona o organizaciji orga-

na uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 35/05), federalni ministar pravde donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU KOMISIJE ZA PROVOĐENJE 
PRESUDE USTAVNOG SUDA FEDERACIJE BiH,  

BROJ U-16/16 OD 26.04.2017. GODINE 

I. 
Imenuje se Komisija za za provođenje Presude Ustavnog 

suda Federacije BiH, broj U-16/16 od 26.04.2017. godine, u 
slijedećem sastavu: 

1. Monika Mijić - član, predstavnik Federalnog 
ministarstva pravde, 

2. Ajša Softić - član, predstavnik Federalnog 
ministarstva pravde, 

3. Sanin Pačariz - član, predstavnik Federalnog 
ministarstva pravde, 

4. Srđan Mikić - član, predstavnik Ureda Vlade 
FBiH za zakonodavstvo i usklađenost sa propisima 
EU, 

5. Željko Škarica - član, predstavnik Federalnog 
ministarstva pravde. 

II. 
Stručne-administrativne poslove za potrebe rada Komisije 

vršiti će Dalibor Jakić. 

III. 
Zadatak Komisije iz točke I ovog rješenja je da: 
- utvrdi način izvršenja Presude Ustavnog suda 

Federacije BiH, broj U-16/16 od 26.04.2017. godine, 
kojom je utvrđeno da član 2. stav 1. točka i) u dijelu 
koji glasi: "za suce Ustavnog suda Federacije Bosne i 
Hercegovine"; točka j) u dijelu koji glasi: "za šefove 
odjeljenja Ustavnog suda Federacije Bosne i 
Hercegovine" i točka k) u dijelu koji glasi: "za 
predsjednika Ustavnog suda Federacije Bosne i 
Hercegovine" Zakona o plaćama i drugim naknadama 
sudaca i tužitelja u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", br. 72/5, 22/09 i 
55/03) nije u skladu sa Ustavom Federacije BiH. 

- pripremi tekst Zakona o Ustavnom sudu Federacije 
Bosne i Hercegovine i tekst Izmjena Zakona o 
plaćama i drugim naknadama sudaca i tužitelja u 
Federaciji Bosne i Hercegovine kojim će se izvršiti 
navedena presuda. 

IV. 
Osobama iz toč. I. i II. ovog rješenja pripada naknada za rad 

u navedenoj komisiji. 

V. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

še u "Službenim novinama Federacije BiH". 
 

Broj 01-34-3-4197/17 
28. rujna/septembra 2017. godine 

Sarajevo
Ministar 

Mato Jozić, v. r.
 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
OKOLIŠA I TURIZMA 

1435 
Na osnovu člana 58. stava 8. Zakona o upravljanju otpadom 

("Službene novine Federacije BiH", broj 33/03 i 72/09), federalna 
ministrica okoliša i turizma donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O UPRAVLJANJU 
AMBALAŽOM I AMBALAŽNIM OTPADOM 

Član 1. 
U Pravilniku o upravljanju ambalažom i ambalažnim 

otpadom ("Službene novine Federacije BiH", br. 88/11, 28/13, 
8/16, 54/16 i 103/16) u članu 15. stav 8. mijenja se i glasi: 

"Operateri sistema će planirati namjenski utrošak sredstava 
planom na godišnjem nivou usaglašeno sa ministarstvom". 

Član 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-23-1334/15 
25. oktobra 2017. godine 

Sarajevo
Ministrica 

Dr. Edita Đapo, s. r.
 


